alltid möjlighet att med några dagars varsel göra betydligt större belopp

likvida genom försäljning av olika placeringstillgångar.

Risker i övrig verksamhet
Förutom sakförsäkringsverksamheten säljer bolaget livförsäkringar och

bankprodukter till kunderna för Länsförsäkringar Liv respektive Läns-

försäkringar Banks räkning. Som ersättning för detta erhåller Dalarnas

Försäkringsbolag en provision.

Finansiella tillgångar och skulder samt försäkringstekniska avsättningar (netto)

Mkr Redovisat värde Kassaflöden

Totalt

Varav utan
kontrakts–

enliga förfall

Varav med
kontrakts–

enliga förfall
1–3

månader 4–12 månader 2013–2017 2018–2027 2028–

Finansiella tillgångar 4 775 3 169 1 606 – 81 1148 308 69

Finansiella skulder   – – – – – – – –

Försäkringstekniska avsättningar f.e.r. 2 100 2 100 – – –444 –657 –999 –

Fastighetsrisk
Bolagets direkta exponering i fastigheter uppgår till totalt 119 (118) Mkr.

Den mest betydande fastighetsrisken är att fastighetsvärdena går ned till

följd av olika omvärldsförändringar. För Dalarnas Försäkringsbolags del

är fastighetsrisken relativt begränsad i och med att fastigheter endast

utgör en mindre del 2,5 (2,7) % av bolagets placeringstillgångar.

Känslighetsanalys för räntebärande placeringar (tkr) 2013 2012

Inverkan på vinst före skatt

Ränteuppgång med 1 % –36 666 –43 766

Ränteuppgång med 1 % 39 634 46 306

Känslighetsanalys för räntebärande placeringar (tkr) 2013 2012

Inverkan på eget kapital

Ränteuppgång med 1 % –28 599 –32 255

Ränteuppgång med 1 % 30 915 34 128

Känslighetsanalys fastighetsrisk (tkr) 2013 2012

Inverkan på resultat före skatt

Direktavkastningskravet ökar med 1 % –13 734 –13 881

Direktavkastningskravet minskar med 1 % 18 355 18 557

Förändringar av hyresnivåerna med +10 %
i direktägda fastigheter 1 390 1 344

Förändringar av hyresnivåerna med –10 %
i direktägda fastigheter –1 390 –1 344

Kreditrisk
Kreditrisk avser de resultateffekter som uppstår om en utgivare eller mot-

part i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sina förpliktelser.

  För att begränsa kreditrisken i placeringar i räntebärande värdepapper

har bolaget fastställt vilken den lägsta kreditvärdering (rating) en emittent

skall ha. Dessutom finns begränsningar om hur mycket man kan placera

hos olika emittenter, dessa begränsningar styrs med utgångspunkt från

placeringspolicyn och utifrån gällande skuldtäckningsregler. Den kredi-

trisk som finns i bolagets avgivna återförsäkring beskrivs under avsnittet